El ejercicio econdmico destacod por la contencién en gastos, decisién tomada como consecuencia del
descenso en los ingresos provenientes de cuotas de socios colaboradores asi como de donaciones. El
superavit ira destinado a acrecentar las reservas de la Fundacion.

Estados financieros y cuenta de resultados

INGRESOS
Ingresos de la actividad propia 898.560
Cuotas socios colaboradores 712.669
Ingresos de promociones patrocinadores y colaboradores 58.951
Donaciones imputadas al ejercicio 126.940
Ventas 4441
Ingresos financieros 253
TOTAL INGRESOS 903.254
GASTOS
Gastos mision social 632.934
Gastos mision social 594.514
Gastos monitorizacion Proyectos Bombay 38.420
Gastos personal 108.859
Gastos administracion y captacion de fondos 68.412
TOTAL GASTOS 810.205
SUPERAVIT 93.049
Ingresos

Las cuotas aportadas por los socios colaboradores siguen representando la mayor fuente de ingresos de
la entidad. Representaron casi el 80% del total recibido durante el gjercicio. Pero también siguieron con
la tendencia decreciente de los Ultimos anos, debido al contexto econémico actual en la que estamos
inmersos. Las donaciones recibidas también fueron menores que las del afo pasado, pero se superd el
objetivo marcado en el presupuesto de 165.000 euros.

@ Cuotas socios  78,9%
® Donaciones 20,6%
@ Ingresos varios  0,5%
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Gastos

El gasto total de la Fundacion alcanzé casi los 810.205 euros, un 22% menos que el ejercicio pasado. El
porcentaje de gasto destinado a fines de la Fundacion alcanza el 78% del total, sequido por gastos de
personal, con un 13% y gastos de gestién y de captacién de fondos que representaron un 9%.

@ Gastos mision social 78%
@ Gastos de personal 13%
@ Gastos gestion y captacion de fondos 9%

Gastos por tipo de proyecto

@ Proyectos de educacién 60%
@ Desarrollo socioeconémico  18%
@ Proyectos de salud 14%
@ Sensibilizacion 8%
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Balance de situacion

A) ACTIVO NO CORRIENTE

Inmovilizado intangible

Inmovilizado material

Inversiones financieras a largo plazo

B) ACTIVO CORRIENTE

Existencias

Usuarios y otros deudores de la actividad propia
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

Efectivo otros activos liquidos equivalentes
TOTAL ACTIVO (A+B)

45423
14.919
30.454
50
347.903
8.003
2.998
2.692
334,210
393.326

53221
13.851
32321
50
228.086

22.920

205.166
281.308

A) PATRIMONIO NETO

Fondos propios

Dotacion fundacional

Excedentes de ejercicios anteriores

Excedente del ejercicio

Subvenciones, donaciones legados recibidos

B) PASIVO CORRIENTE

Deudas a corto plazo

Deudas con entidades del grupo y asociadas a corto plazo

Acreedores comerciales y otras ctas. a pagar

TOTAL PATRIMONIO NETOY PASIVO (A+B)

Importes en euros

312.003
164.707
30.000
41.658
93.049
147.296
81.323
313
42.965
38.045
393.326

229400
71,658
30.000

41.658
157.742
51.908
304
18.250
33.354
281.308



TRANSPARENCIA
Nuestras cuentas han sido auditadas por la firma Auditia Iberia Auditores, S.L.P.

La transparencia es uno de nuestros valores y por eso, el informe completo de auditoria con las cuentas
anuales esta publicado y disponible en nuestra web.
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